‘

‘

Página 1 – Edição Diária Nº 130/2021 – De 28 de outubro de 2021.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO
Lei Municipal Nº 41/1967, de 22 de julho de 1967.

.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE RASTREAMENTO E MONITORAMENTO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE,
COMPREENDENDO A INSTALAÇÃO EM COMODATO DOS MÓDULOS
NECESSÁRIOS AO PLENO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA, ASSIM COMO A
DISPONIBILIZAÇÃO DO ACESSO ININTERRUPTO AO SOFTWARE WEB PARA
MONITORAMENTO, ACOMPANHAMENTO, LOCALIZAÇÃO DE VEÍCULOS EM TEMPO
REAL, O MONITORAMENTO SERA EXECUTADO, 24 HORAS POR DIA, SETE DIAS
POR SEMANA COM MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA E
CORRETIVA. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00045/2021.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Frei Martinho: Recursos Próprios do
Município de Frei Martinho e Repasses do Governo Federal: 03.00 – SEC DE
ADMINISTRAÇAO 04.122.1002.2003 – 3.3.90.39.01 06.00 – SEC DE EDUCAÇÃO
12.3613200432014 – 3.3.90.39.01 07.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – SEC MUN
SAUDE 10.301.2007.2032 – 3.3.90.39.01. VIGÊNCIA: até 14/10/2022. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Frei Martinho e: CT Nº 00101/2021 - 15.10.21
- HABSON MATIAS CORDEIRO DANTAS 08855046403 - R$ 25.200,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo Nº 00001/2021 ao contrato Nº 00081/2021 Objeto: SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS (SRP) PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E
ELÉTRICO, DESTINADOS SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; Objeto:
acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) dos itens contratados referentes ao
fornecimento de material de material hidráulico e elétrico; itens aditivado: 162 - 163 - 164
- 165 - 166 - 167 - 168 - 169 - 171 - 172 - 173 - 174 - 175 - 176 - 177 - 181 - 182 - 183 -
184 - 185 - 187 - 188 - 189 - 190 - 192 - 193 - 194 - 195 - 196 - 198 - 199 - 201 - 204 -
207 - 208 - 237 - 239 - 240 - 241 - 242 - 245 - 246 - 247 - 248 - 253 - 260 - 265 - 273 -
274 - 276 - 279 – 281 - 284 - 285. valor dos itens aditivados R$ 19.493,95 (dezenove mil
e quatrocentos e noventa e três reais e noventa e cinco centavos):  Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico nº 00004/2021; Fundamento Legal: § 1º do artigo 65 da Lei
8.666/93. Data da assinatura: 30/09/2021.

ATOS DO GABINETE DO PREFEITO

‘

‘

Página 2 – Edição Diária Nº 130/2021 – De 28 de outubro de 2021.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL HABILITADO EM REALIZAR
PROCEDIMENTOS VETERINÁRIO SENDO SERVIÇO DE CONSULTA ROTINEIRA,
CONSULTAS DE EMERGÊNCIAS, PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS, APLICAÇÃO
DE MEDICAMENTOS E CURATIVOS, PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS COMO
SUTURAS COMPLEXAS DE FERIMENTOS PROFUNDOS, VACINAÇÃO EM ANIMAIS
E REALIZAÇÃO DE PALESTRAS EM DIAS DE CAMPO, E A PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE ESTERELIZAÇÃO
CIRÚRGICA NAS ESPÉCIES CANINAS E FELINAS SEM RAÇA DEFINIDA (SRD).
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00046/2021. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Frei Martinho: 05.00 SEC AGRICULTURA, IRRIGAÇÃO E
MEIO AMBIENTE 20.606.2003.2009–3.3.90.39.01. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Frei Martinho e:
CT Nº 00102/2021 - 01.10.21 - NILBERTO LINS DE ALBUQUERQUE - R$ 4.500,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS E/OU DE SERIGRAFIA (BANNERS, PLACAS,
REPRODUÇÃO DE FOTOS E FAIXAS), OBJETIVANDO ATENDER AS
NECESSIDADES E DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00049/2021. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Frei Martinho: 03.00 SEC DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.1002.2003 – 3.3.90.30.01. VIGÊNCIA: até 19/10/2022. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Frei Martinho e: CT Nº 00103/2021 - 19.10.21
- DJANILSON BARBOSA FERNANDES - R$ 48.670,60.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00045/2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DV00045/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RASTREAMENTO E
MONITORAMENTO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE, COMPREENDENDO A
INSTALAÇÃO EM COMODATO DOS MÓDULOS NECESSÁRIOS AO PLENO
FUNCIONAMENTO DO SISTEMA, ASSIM COMO A DISPONIBILIZAÇÃO DO ACESSO
ININTERRUPTO AO SOFTWARE WEB PARA MONITORAMENTO,
ACOMPANHAMENTO, LOCALIZAÇÃO DE VEÍCULOS EM TEMPO REAL, O
MONITORAMENTO SERA EXECUTADO, 24 HORAS POR DIA, SETE DIAS POR
SEMANA COM MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA E
CORRETIVA; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
HABSON MATIAS CORDEIRO DANTAS 08855046403 - R$ 25.200,00.

Frei Martinho - PB, 14 de Outubro de 2021
SEBASTIÃO PINTO DANTAS - Prefeito

‘

‘

Página 3 – Edição Diária Nº 130/2021 – De 28 de outubro de 2021.

DECRETO N.º 048 DE 27 DE OUTUBRO DE 2021 – GAPRE

DISPÕE SOBRE: DECRETA A TRANFESRÊNCIA DE

DATA DE PONTO FACULTATIVO NO ÂMBITO DAS

REPARTIÇÕES PÚBLICAS INTEGRANTES DO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO, Estado da Paraíba,

no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 65, incisos V, da Lei Orgânica

Municipal de Frei Martinho de 31 de março de 1990, Constituição Federal,

Estadual e demais normativos de regência.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica transferido, neste ano, para o dia 1º de novembro de 2021

(segunda-feira) o ponto facultativo relativo ao dia 28 de outubro, em

homenagem ao Servidor Público, nas repartições públicas integrantes do

Poder Executivo Municipal.

Parágrafo Único - Excetuam-se da presente medida a Unidade Mista de

Saúde, em razão da necessidade e da continuidade dos serviços prestados

pelas referidas unidades administrativas.

Art. 2º - As repartições que ficarem fechadas durante o período de ponto

facultativo voltarão a funcionar no dia 03 de novembro de 2021, no horário

de expediente habitual.

Parágrafo único - As repartições e serviços que não tiveram suas atividades

suspensas durante o período de ponto facultativo, deverão funcionar no

mesmo horário que vinham desenvolvendo suas atribuições.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

‘

‘

Página 4 – Edição Diária Nº 130/2021 – De 28 de outubro de 2021.

Registre-se.

Publique-se.

Dê-se ciência.

SEBASTIÃO PINTO DANTAS

Prefeito Constitucional de Frei Martinho